
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 17 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        23 сентября 2020г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                                                                    
    

       

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
18 сентября 2020 года.                         с. Нахвальское                                         № 63 - п 
 
Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства 
на территории  Нахвальского   сельсовета  на период  2021-2023гг» 
 

  На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
руководствуясь Уставом Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
        1.Утвердить муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  
Нахвальского сельсовета  на период  2021-2023гг» согласно приложению. 
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
        3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании 
«Ведомости органов местного самоуправления  Нахвальского сельсовета» 
 
 
Глава  
Нахвальского  сельсовета                                                                                     Н.И.Гимбал.  

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«  21»  сентября 2020 г.              с. Нахвальское                             № 64-п 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Нахвальского сельсовета  
от 17.12.2013 г. № 88 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда  
работников органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета по должностям,  
не отнесенным к муниципальным должностям  
и должностям муниципальной службы» 
  

    В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 09.09.2020 № 14-11/5501 «О 
заработной плате работников бюджетной сферы», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановлении администрации Нахвальского сельсовета от 17.12.2013 г. № 88 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета по 
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения 



1.1 Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 6 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера. 
3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не 

ранее 01.10.2020 г. 
 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                                              Н.И. Гимбал     
                                                                                                                         Приложение № 1 

к постановлению  № 64-п  от 21.09.2020г.  
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ 

Квалификационные уровни Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки 
заработной платы, руб. 

     ПКГ должностей служащих первого уровня      

1 квалификационный уровень    3511 

2 квалификационный уровень    3704 

     ПКГ должностей служащих второго уровня      

1 квалификационный уровень                   3896 

2 квалификационный уровень    4282 

3 квалификационный уровень    4704 

4 квалификационный уровень    5937 

5 квалификационный уровень    6706 

     ПКГ должностей служащих третьего уровня      

1 квалификационный уровень    4282 

2 квалификационный уровень    4704 

3 квалификационный уровень    5164 

4 квалификационный уровень    6208 

5 квалификационный уровень    7248 

    ПКГ должностей служащих четвертого уровня     

1 квалификационный уровень    7790 

2 квалификационный уровень    9025 

3 квалификационный уровень    9718 

 
 

                                                                                                                  Приложение № 2 
к постановлению №  64-п  от 21.09.2020г.  

 
                                               МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ 

 

   
 

   Квалификационные уровни      

  Размер оклада    
(должностного оклада), 

 ставки заработной   
   платы, руб.    

     ПКГ профессии рабочих первого уровня  
      

1 квалификационный уровень    3016 

2 квалификационный уровень    3161 

     ПКГ профессии рабочих второго уровня   
      

1 квалификационный уровень    3511 

2 квалификационный уровень    4282 

3 квалификационный уровень    4704 



4 квалификационный уровень    5667 

 
                                                                                              Приложение № 6 

к постановлению № 64-п  от 21.09.2020г.  
        «МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
РАБОТНИКОВ,  ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА» 
 

  Квалификационные уровни     Размер оклада    
(должностного оклада), 
 ставки  
заработной платы, руб. 

   ПКГ должностей  работников  физической  культуры  и спорта  второго уровня    

1 квалификационный уровень    7559 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ    СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
22.09.2020 г.                                    с.Нахвальское                             №  65-п                
 
О внесении изменений в Постановление  Администрации Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района    от 
09.07.2020 г № 47 -п «Об утверждении  Порядка   применения    взысканий,  предусмотренных   ст.ст. 14.1 и  15  
Федерального закона  «О  муниципальной  службе в  Российской  Федерации» за несоблюдение  муниципальными    
служащими  ограничений  и запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  
интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях   противодействия  коррупции» 
  
 В соответствии с   частью  3,6   статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О  муниципальной    
службе  в  Российской  Федерации»  , руководствуясь  Уставом  Нахвальского   сельсовета  Сухобузимского   района 
Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.Внести в постановление  Администрации Нахвальского   сельсовета от  09.07.2020 г № 47 -п «Об утверждении  Порядка   
применения    взысканий,  предусмотренных   ст.ст. 14.1 и  15  Федерального закона  «О  муниципальной  службе в  
Российской  Федерации» за несоблюдение  муниципальными    служащими  ограничений  и запретов,  требований  о  
предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях   
противодействия  коррупции» 
 следующие изменения  и  дополнения  : 
 
1)   В  наименовании  постановления,   пункте  1  постановления   и  наименовании    Приложения  к  постановлению   
цифры « ст.  ст.  14.1  и  15 » заменить  словами  и    цифрами «  ст.ст. 14.1.,15  и  27». 
2).Пункт  1.2. Приложения  исключить. 
3). В  пункте  1.4.Приложения    слова «, также  в случаях»  исключить. 
4).Пункт  14.1. Приложения  исключить. 
5). Пункт  2.1  Приложения    изложить  в  новой  редакции: 
 «2.1.  Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального   закона, применяются 
представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта 
Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании: 

 
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; 
2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 
фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия 
и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в 
виде увольнения в связи с утратой доверия); 

3) объяснений муниципального служащего; 
4) иных материалов.» 

6) В  абзаце  втором  пункта  3.1.  Приложения    слова  «  в  том  числе»  исключить. 
 
7). В  пункте  3.5. Приложения  слова  и  цифры « пунктом 1  или  2  ст.27»  заменить  словами « пунктом  1 или  2  части  1  
статьи  27» 
 
8).Признать  утратившим  силу: 
-постановление  администрации Нахвальского  сельсовета   от  02.02.2015г. № 15 «Об  утверждении    Порядка    
применения  взысканий  за  совершение  коррупционных  правонарушений»; 



 -постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета   от 16.11.2015г №172    «О  внесении  изменений  и 
дополнений  в  постановление № 15   от  02.02.2015г.  «Об  утверждении  Порядка  применения  взысканий  за  совершение    
коррупционных  правонарушений»; 
- постановление   администрации Нахвальского  сельсовета    от  29.11.2017г. № 147  «О  внесении  изменений  и 
дополнений  в  постановление  № 15   от  02.02.2015г.  «Об  утверждении  Порядка  применения  взысканий  за  
совершение    коррупционных  правонарушений»; 
-постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  26.06.2018года   № 08»О  внесении  изменений  и 
дополнений  в  постановление № 15   от  02.02.2015г.  «Об  утверждении  Порядка  применения  взысканий  за  совершение    
коррупционных  правонарушений». 
 
   2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете « Ведомости   
органов  местного  самоуправления   Нахвальского  сельсовета » .  
          
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Нахвальского   сельсовета                                  Н.И.Гимбал .  
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
23  сентября    2020 г.               с. Нахвальское                             №  66 -п 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Нахвальского сельсовета  
от 27.06.2019 г. № 62-п «Об утверждении  
Положения о межведомственной  комиссии  
по оценке и обследованию помещения  
в целях признания его жилым помещением, жилого  
помещения пригодным (непригодным) для  
проживания граждан, а также многоквартирного  
дома в целях признания его аварийным и подлежащим  
сносу или реконструкции, порядка признания садового дома  
жилым домом и жилого дома садовым домом » 
   

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом  Нахвальского  сельсовета  , 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 Внести в постановлении администрации Нахвальского сельсовета от   
27.06.2019 г. № 62-п «Об утверждении Положения о межведомственной  комиссии  
по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом »  следующие 
изменения: 
 

1. В  абзаце 3  подпункта  1.2.  пункта  1 Приложения № 2     слова   « на проведение инвентаризации и 
регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных 
образованиях» заменить  словами  « в  том  числе    в  случае проведения  обследования  помещений  на  основании  
сводного  перечня   объектов ( жилых  помещений), находящихся  в  границах  зоны    чрезвычайной  ситуации, 
предусмотренного  пунктом  42 Положения  о признании  помещения    жилым помещением ,жилого  помещения  
непригодным  для   проживания, многоквартирного   дома  аварийным  и подлежащим  сносу, или  реконструкции, 
садового  дома  жилым  домом  и жилого  дома  садовым  домом, утвержденного постановлением  Правительства  
Российской  Федерации  от  28.01.2006г. №  47,» 
 

2 В подпункте  3.1. пункта   3 приложения  № 2   слова  «документов, предусмотренных пунктом 42 Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом, утвержденного Постановлением от 28.01.2006 № 47 (далее – Положение)» заменить  словами «   документов    
предусмотренных  абзацем  первым  пункта  42, пунктом  45   Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденного Постановлением Правительства   Российской   Федерации  от  28.01.2006г. №  47.» 
  

3 . Пункт  4  Приложения  № 2   дополнить  подпунктом  4.3.   следующего  содержания  «В  случае  если  комиссия  
проводит  оценку  на  основании    сводного перечня  объектов ( жилых  помещений) , предусмотренного  пунктом  
42 Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением, жилого  помещения непригодным  для  проживания, 
многоквартирного  дома  аварийным и  подлежащим  сносу  или   реконструкции, садового  дома  жилым  домом и  
жилого  дома  садовым  домом, утвержденного  постановлением  Правительства   Российской   Федерации от 
28.01.2006г. №  47,   представление  документов , предусмотренных  пунктом  45  Положения  о  признании  
помещения    жилым помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания, многоквартирного  дома  
аварийным и подлежащим  сносу  или  реконструкции, садового  дома  жилым  домом и   жилого  дома  садовым  
домом,  утвержденного  Постановлением Правительства   Российской   Федерации  от  28.01.2006г. №  47, не  
требуется». 
 



4 . В  пункте  6 приложении № 2  Подпункт  6.1.  изложить  в  новой  редакции « комиссия  рассматривает  
поступившее  заявление,  или  заключение   органа государственного надзора ( контроля), или  заключение  
экспертизы жилого  помещения,  предусмотренные  абзацем   первым  пункта  42 Положения  о  признании  
помещения   непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или 
реконструкции, садового  дома  жилым  домом  и жилого  дома  садовым  домом, утвержденного  Постановлением 
Правительства   Российской   Федерации  от  28.01.2006г. №  47, в  течении 30  календарных дней    с даты  
регистрации, а  сводный  перечень  объектов ( жилых  помещений) или    поступившее заявление  собственника, 
правообладателя  или  нанимателя жилого  помещения, которое  получило  повреждения  в  результате  
чрезвычайной  ситуации  и  при  этом  не  включено  в  сводный  перечень  объектов ( жилых  помещений) , 
предусмотренных пунктом   42 Положения   о  признании  помещения  жилым помещением, жилого   помещения  
непригодным  для  проживания, многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или   реконструкции, 
садового  дома  жилым  домом  и жилого  дома  садовым  домом, утвержденного    постановлением   
Правительства     садовым  домом,  утвержденного  Постановлением Правительства   Российской   Федерации  от  
28.01.2006г. №  47, - в  течение  20    календарных  дней с  даты  регистрации    и принимает решение  (  в  виде  
заключения),  либо  решение    о  проведении  дополнительного  обследования  оцениваемого  помещения.» 
 
      5. В  пункте  6  приложении № 2   Подпункт  6.6    изложить  в   новой  редакции «На  основании  полученного  
заключения    администрация  Нахвальского  сельсовета  в  течении  30  календарных    дней  со  дня  получения    
заключения   в установленном им порядке принимает решение, а в случае обследования жилых помещений, 
получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня 
получения заключения принимает в установленном им порядке решение и издает распоряжение с указанием о 
дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-
восстановительных работ.» 

 
 
  
 
 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  специалиста  1  категории   администрации 
Нахвальского  сельсовета  Гусарову  Н.М. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в  газете  « Ведомости органов местного  
самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
 
  
Глава     
Нахвальского сельсовета                                                              Н.И. Гимбал    

      

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РЕШЕНИЕ  

« 23 » сентября 2020 г.                 с. Нахвальское                      № 6/40 
О внесении изменений в Решение Нахвальского сельского Совета депутатов 
от 31.01.2008 г. № 95 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих» 
 

В соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 
09.09.2020 № 14-11/5501 «О заработной плате работников бюджетной сферы» Нахвальский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

 
1.Внести изменения в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 31.01.2008 г. № 95 «Об утверждении 

Положения по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих». 

1.1 Приложение № 1 «Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе» к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

1.2 Приложение № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» к Положению по оплате труда 
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
         2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию  по  законности, правопорядку, 
защите  прав  граждан, местному  самоуправлению, благоустройству   
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского 
сельсовета» и разместить на официальном сайте Сухобузимского района. 
         4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшим с 01.10.2020 г. 
 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                              Н.И. Гимбал 



 
Председатель Нахвальского 
сельского Совета депутатов                         Л.Н.Корнева  

 
Приложение № 1  

к решению Нахвальского 
сельского Совета депутатов 

№ 6/40  от 23..09.2020 г.  
 

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,  
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

 
 

Наименование должности Руб. в месяц 
Глава местной администрации 18802,00 

 
 

                                                                                                    Приложение № 2  
к решению Нахвальского 

сельского Совета депутатов 
№ 6/40  от  23..09.2020 г.  

  
 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
Наименование должности Руб. в месяц 

Главный специалист 4871,00 
Главный бухгалтер 4701,00 

Специалист 1-ой категории 4235,00 
Специалист 2-ой категории 3480,00 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23  сентября    2020г.                           с. Нахвальское                             № 6/41 
 
О внесении изменений в Решение Нахвальского 
сельского Совета  депутатов   от 27.02.2018 № 5/100 
«Об утверждении положения об организации  
и проведении публичных слушаний    
в Нахвальском сельсовете.» 
 

В соответствии со  статьей   28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,Устава Нахвальского сельсовета, 

Нахвальский  сельский Совет депутатов    РЕШИЛ: 
 
Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 27.02.2018 № 5/100 «Об утверждении положения об 
организации и проведении публичных слушаний в Нахвальском сельсовете.»следующие изменения  и  дополнения : 
 
1.В  пункте  1.  статьи  2 Положения    слова   «на  собраниях,  в  том  числе»  исключить. 
 
2. Пункт   2.  статьи  2  Положения    исключить. 
 
3.  В  статье  2  Положения   выражение   «  по проведению    публичных слушаний  по вопросам  местного  значения» 
заменить  словами  
«  по  проведению    публичных   слушаний  по  обсуждению  проектов  муниципальных    правовых актов  по  
вопросам  местного  значения». 
 
4. В  абзаце   третьем  пункта  4  статьи  9 Положения    слова  « комиссия  принимает» заменить  словами « участники  
публичных    слушаний  принимают». 
 
5. Признать  утратившим    силу: 
-   Решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов   от 14.05.2012г. №  86  «  О  внесении  изменений  и дополнений  
в  решение   Нахвальского    сельского Совета   № 92  от  13.12.2005г. «О  Положении  о публичных  слушаниях  в 
Нахвальском  сельсовете». 
 
- решение  Нахвальского  сельского   Совета  депутатов  от  22.12.2010г.  №  35  «О  внесении  изменений    и дополнений  в  
решение  Нахвальского    сельского Совета  депутатов  от  13.12.2005г.  «Положение  о  публичных  слушаниях  в 
Нахвальском  сельсовете».        
 
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите 
прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель Якимова  Л.В.). 
 

7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 



 
Председатель Нахвальского  
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева. 
 
Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
23  сентября    2020г.                           с. Нахвальское                             № 6/42 
 
О внесении изменений в Решение Нахвальского 
сельского Совета  депутатов   от 10.03.2020г. № 6 /23 
«Об утверждении  Порядка   ведения  реестра   
муниципальных  служащих  Нахвальского  сельсовета .» 
 
 

В соответствии с   частью 4   статьи 31  Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О  муниципальной службе  в 
Российской  Федерации»  руководствуясь  Уставом   Нахвальского сельсовета, 
Нахвальский  сельский Совет депутатов    РЕШИЛ: 
 
 
Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 10.03.2020г. № 6 /23 «Об утверждении  Порядка   
ведения  реестра   муниципальных  служащих  Нахвальского  сельсовета .» следующие изменения  и  дополнения : 
 
1.Из  табличной  части  «Приложение  № 1   к Порядку ведения  Реестра  муниципальных   служащих»   исключить  
следующие  должности: 
   - Высшие  должности  муниципальной  службы  категории  «руководители». 
- Главные  должности  муниципальной  службы  категории  «специалисты». 
- ведущие  должности  муниципальной  службы категории   «руководители. 
- Ведущие  должности    муниципальной  службы  категории  «помощники(советники)». 
 
2. В  пункте    1.5.Порядка    слово   «администрации»  исключить. 
3.  Признать  утратившим    силу: 
 
-   Решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов   от 18.01.2013г. №  129  «  Об утверждении  Порядка 
ведения реестра муниципальных служащих 
Нахвальского  сельсовета». 
-  Решение  Нахвальского  сельского  Совета  депутатов   от 19.04.2013г. №  145  «О  внесении  изменений  и  дополнений  
в   решение  Нахвальского    сельского 
Совета  депутатов  от  18.01.2013г. № 129«Об  утверждении  Порядка  ведения  реестра    муниципальных  служащих  
Нахвальского   сельсовета  ». 
   
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите 
прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель Якимова  Л.В.). 
 
5.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
 
Председатель Нахвальского  
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева. 
 
Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал 
 
 
 
 
  
   

 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
23.09. 2020г. 



 
 

 
 
 
 

 
 

  





 


